
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2022 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 30.12.2021 № 059-15-03-379 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2022 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2021 г. № 059-15-03-379 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2022 год, плановый период 2023-2024 годов», следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

1.1.1. строку 1.16 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-23 от 26.01.2022. Исполнитель:Малинина М.Е.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.01.2022 14:35



 

 

 

 

 

1.16 Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

«Ледовый 

сезон» 

1 в течение 

года 

637,02 1275 МАУ «СШОР 

«Орленок» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

812 200,50 

637,02 800 МАУ СШОР 

«Темп» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

509 616,00 

637,02 160 МАУ ФКиС 

«Стадион 

«Спутник» 

Бюджет 

города 

101 923,20 

637,02 125 МБУ «СШ 

Свердловского 

района» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

79 627,50 

637,02 125 МАУ «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г.Перми 

Бюджет 

города 

79 627,50 

637,02 125 МАУ СШОР 

«Звезда» по 

футболу 

г.Перми 

Бюджет 

города 

79 627,50 

637,02 120 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

76 442,40 

 

1.1.2. строку 1.20 изложить в следующей редакции: 

1.20 Муниципальный 

этап 

Всероссийских 

соревнований 

юных 

хоккеистов 

«Золотая 

шайба» 

1 в течение 

года 

637,02 610 МБУ «СШ 

Свердловского 

района» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

388 582,20 

 

1.1.3. после строки 1.21 дополнить строками 1.22, 1.23 следующего 

содержания: 

1.22 Муниципальный 

этап XL 

открытой 

Всероссийской 

массовой 

лыжной гонки 

«Лыжня 

России» 

1 февраль 637,02 314 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

200 024,28 

1.23 Спортивная 

игра - 

Радиоэстафета 

«День 

защитника 

1 март  60 «Союз 

радиолюбителей 

России» 

 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-23 от 26.01.2022. Исполнитель:Малинина М.Е.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.01.2022 14:35



 

 

 

 

 

Отечества» 

 

1.1.4. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 

18   5 805  Бюджет 

города 

3 697 901,10 

Итого по разделу 1 25   6 385   3 697 901,10 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

 1.2.1. после строки 2.4.4 дополнить строкой 2.4.5 следующего содержания: 

2.4.5 Городские 

соревнования, 

посвященные Дню 

защиты детей 

1 июнь  60 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

 1.2.2. после строки 2.6.4 дополнить строкой 2.6.5 следующего содержания: 

2.6.5 Городские 

соревнования, 

посвященные Дню 

защиты детей 

 1 июнь  60 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

 1.2.3. в графе 4 строки 2.18.1 слово «январь» заменить словом «март»; 

 1.2.4. в графе 4 строки 2.18.2 слово «март» заменить словом «декабрь»; 

 1.2.5. после строки 2.18.3 дополнить строкой 2.18.4 следующего 

содержания: 

2.18.4 Городские 

соревнования 

«Закрытие сезона» 

1 март  60 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

 1.2.6. после строки 2.25.7 дополнить строкой 2.25.8 следующего 

содержания: 

2.25.8 Городские 

соревнования 

«Юный стрелок» 

1 апрель-

май 

 50 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

 1.2.7. строку 2.28.1 исключить; 

 1.2.8. строки 2.28.2, 2.28.3 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-23 от 26.01.2022. Исполнитель:Малинина М.Е.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.01.2022 14:35



 

 

 

 

 

2.28.2 Лично-

командный 

юнармейский 

турнир им. 

Героя 

Советского 

Союза Г.Н. 

Зайцева 

1 март 939,26 100 МБУ «СШОР 

по самбо и 

дзюдо 

«Витязь» 

имени И.И. 

Пономарева» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

93 926,00 

2.28.3 Чемпионат и 

первенство 

города Перми  

2 апрель 939,26 125 МБУ «СШОР 

по самбо и 

дзюдо 

«Витязь» 

имени И.И. 

Пономарева» 

г.Перми 

Бюджет 

города 

117 407,50 

  

 1.2.9. строку 2.28.5 исключить; 

 1.2.10. строку 2.43.1 исключить; 

 1.2.11. строку 2.43.6 изложить в следующей редакции: 

2.43.6 Городской турнир, 

посвященный Дню 

Победы 

1 апрель  150 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

 1.2.12. строку 2.44.2 исключить; 

 1.2.13. после строки 2.48.1 дополнить строками 2.49, 2.49.1, 2.50, 2.50.1, 

2.50.2, 2.51, 2.51.1 следующего содержания: 

2.49 СУДОМОДЕЛЬНЫЙ 

СПОРТ 

              

2.49.1 Первенство города 

Перми 

1 январь   50 РСОО «ФСС 

Пермского 

края» 

  0,00 

2.50 ТХЭКВОНДО ИТФ               

2.50.1 Городские 

соревнования "Битва 

клубов" 

3 февраль 

июнь 

ноябрь 

 300 РОО 

«Спортивная 

федерация 

тхэквондо ИТФ 

Пермского 

края» 

  0,00 

2.50.2 Первенство города 

Перми 

1 октябрь  150 РОО 

«Спортивная 

федерация 

тхэквондо ИТФ 

Пермского 

края» 

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-23 от 26.01.2022. Исполнитель:Малинина М.Е.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.01.2022 14:35



 

 

 

 

 

2.51 ДАРТС               

2.51.1 Первенство города 

Перми 

1 февраль  80 МБУ СШОР 

«Закамск» 

г.Перми 

 0,00 

 

1.2.14. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 

106   7 931  Бюджет 

города 

7 449 271,06 

Итого по разделу 2 218   19 770   7 449 271,06 

 

 1.3. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции: 

ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

128   22 338  Бюджет 

города 

22 311 596,62 

ИТОГО общее по 

календарному плану  

254   35 377   22 311 596,62 

 

 2. Сектору организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                       С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-23 от 26.01.2022. Исполнитель:Малинина М.Е.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.01.2022 14:35


	1
	2
	3
	4
	5

